

**LLAMADO
PÚBLICO A OFERTAS
N° 06/2026** | **FIDEICOMISO INTEGRACIÓN SOCIAL Y URBANA (FISU)**

COMUNICADO N°01

17/08/2026

CONSULTAS

Pregunta 1)

El Pliego aporta un gráfico donde se aprecia una Red de Saneamiento (en Rojo Proyectada), consultamos si solo esos 2 ramales de PVC200 son los que la empresa deberá construir?

Respuesta 1)

Es correcto.

Pregunta 2)

Se pueden presentar proyectos con estructura premoldeada? Conform a documento CIR aprobado? Esta alternativa seria un sistema constructivo NO tradicional, sin embargo en el pliego es contradictorio el uso de este sistema cuando dicen en la Sección 6 2. DE LAS CONSTRUCCIONES ...: ... El oferente propondrá para su oferta la utilización de sistemas constructivos tradicionales (SCT). Deberá cumplir con las condiciones establecidas en la Memoria Constructiva General del MTOP 2006.

Respuesta 2)

No se admitirán sistemas constructivos no tradicionales (SCNT) en este llamado.